
¨ 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

Zpráva o projektu: 

 

Projekt Edison, 3. – 7. říjen 2022, 2. ročníky 
V týdnu od 3.10 do 7.10 2022 se všechny druhé ročníky naší školy účastnily projektového 
dne zaměřeného na poznávání různých kultur světa. V rámci něj každá třída strávila den se 
třemi až čtyřmi dobrovolníky z Kyrgyzstánu, Turecka, Chorvatska a Německa. Komunikačním 
jazykem byla angličtina. 
Dopoledne bylo rozděleno na dvě části, první byla věnována představení těchto tří, případně 
čtyř států, v druhé části si naši studenti připravili různé zajímavosti z historie a života Prahy, 
české kultury, např. česká kuchyně, české stereotypy, vynálezy (vynálezci lodního šroubu, 
kontaktních čoček a kostkového cukru). 
Ve svých prezentacích zahraniční studenti představili své země: politiku, tradice (jídlo, 
činnosti, sporty), viděli jsme krásnou přírodu jejich zemí a též mnoho pro nás exotických 
zvířat. Prezentace většinou vyvolaly zájem a nadšený potlesk. 
Poté následovala část, kterou si všichni možná nejvíce užili – vzájemné 
zkoumání/porovnávání našich jazyků a kultur. Ráda bych též zmínila výtečné dobroty, které 
pro naše hosty vždy několik studentek připravilo. 
Cílem projektového dopoledne bylo předat si navzájem informace o našich kulturách, které 
jsou různě vzdálené, a co nejvíce osobně komunikovat. Cíle bylo dosaženo, a vyplývá to i ze 
zpětné vazby studentů. 
 
Zpětná vazba studentů: 
Naši studenti kladně hodnotili možnost setkat se s cizinci a hovořit anglicky, bylo pro ně 
zajímavé dozvědět se o cizích zemích, líbily se jim jejich prezentace, které byly poučné a 
interaktivní, a také to, že byli dobrovolníci pozitivní, přátelští a otevření. Studenti byli 
spokojeni, někteří nadšeni, dokonce by se rádi také zapojili do projektu Edison. 
 

Vyučující AJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


